/

Ад4инистрАLия Болы т тtr логского сЕльского посЕлЕ,ния

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 1. 08. 2021г. Jvg з15
Х. БОЛЬШОЙ ЛОГ

О создании муницип€Lпьного
аВТОНОМНого )п{реждения Большелогского
сельского поселения <Спортивный клуб
(НИВА)

На основании пункта 3 части 1 статьи 17 Федер€Lпьного закона РФ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации> от
06.10.200З J\Ъ 1З 1-ФЗ, в соответствии со статьями 123.2I-112З.22 Гражданского
кодекса РФ, частью 3 статьи 5 Фелерального закона от 3 ноября 2006 г. J\Ъ 174-ФЗ
(Об автономных учреждениях)), руководствуясь Уставом муницип€tльного
образования <<Большелогское сельское поселение)),-

ПосТАНоВЛlIЮ:

1. Создать муниципаJIьное автономное учреждение Большелогского сельского

поселения <Спортивный клуб ((НИВА>.

2. Опрелелить, что:

2.|. Полное наименование автономного учреждения: муниципutльное

автономное учреждение Большелогского сельского поселения <Спортивный

клуб <НИВА>;
2.2. Сокращенное наименование автономного учреждения: N4AY БСП
<Спортивный клуб <НИВА>;
2.З. Местонахождения МАУ БСП <Спортивный клуб (НИВА) по адресу:

З467 1 1, Ростовская область, Аксайский район, пос. Реконструктор, ул.
Гагарина, lа
2.4. Основная цель деятельности автономного учреждения - реализация
полномочий по решению вопросов местного значения в области обеспечения

условий для развития на территории Большелогского сельского поселения

физической культуры и спорта, организации и проведения официальных

физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий;

2.5. Учредителем автономного у{реждения является муниципztльное

образование <<Болъшелогское сельское поселение) в лице администр ации

Большелогского сельского поселениrI.

2.6. Админист,рация Большелогского сеJIъского поселония осуществляеТ

функции и полномочия rIредителя автономного r{реждения в рамках своеЙ

компетенции, установленной актами , определяющими ее статус.

2.7. За МАУ БСП кСпортивный шуб (НИВА) со дня его

государственной регистрации закрепляется муниципаJIьное имущество на

праве оперативного управления.
3. Администрации Большелогского сельского поселения :

3.1 . Утвердитъ Устав муниципаJIъного автономного }пrрежДенИЯ

Большелогского сельского поселения <<Сгlортивный клуб (НИВА)> в срок до

7.09.2021года
З.2. Обеспечить государственную регистрацию Устава автонОМнОгО

у{реждения в установленном порядке, в срок до 21 .09.202I года;

З.З. Назначить в установленном rrорядке руководитеJuI автономноГО

у{реждениJI.
4. Отдеrry экономики и финансов администрации БольшелогскоГо СеЛЪсКОГО

поселения обеспечить финансирование автономного rIреждения на

соответствlтощий финансовый год и плановый период, в пределах

предусмотренных ассигнов аний.

5. Огryбликовать настоящее Постановление в муницип€tльном печатном органе

Большелогского сельского поселения <<Большелогские ведомости)) и на

официальном сайте Администрации Большелогского сельского поселения
в информационно- телекоммуникационной сети

Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложиТь на

заместителя Главы администр ации Большелогского сельскоГо ПоселеНИЯ А.В.
Попову.

Глава администраци
<_r+ - _---Болъшелогского сел В.А. Е,ременко